
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 87 del Registro

Data: 06/07/2017

OGGETTO :  Atto di citazione Marciante Emanuele dinnanzi al Giudice di Pace di 
Brindisi. Costituzione in giudizio.

L’anno 2017 il giorno 6 del mese di LUGLIO, alle ore 13:45, nella sala delle adunanze del suddetto Comune, 
convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il SINDACO, Cosimo Ferretti, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 87 del 06/07/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

Premesso  che  con  atto  di  citazione  notificato  in  data  17.05.2017,  il  signor  Marciante  Emanuele  ha 
convenuto questo Ente Comunale dinanzi al Giudice di Pace di Brindisi al fine di ottenere il risarcimento 
dei danni personali subiti il 18.09.2016 a causa di una caduta dello stesso allorquando, mentre transitava a 
piedi lungo il marciapiede di Piazzetta della Libertà, in territorio comunale, inciampava per la presenza di  
una buca a suo dire non visibile e imprevedibile;

Considerato  che  l’Ente  è  risultato  tra  l’altro  impossibilitato,  a  causa  dell’assenza  di  qualsiasi 
documentazione comprovante quanto sostenuto dall’attore, a compiere ogni valutazione circa l’accaduto, 
quindi  si ritiene doverosa la difesa giudiziale al fine di contestare la pretesa risarcitoria e rigettare ogni 
arbitraria attribuzione di responsabilità in capo a questo Civico Ente Comunale;

Visto l’art. 48, comma 2, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267

Visto il  vigente Statuto Comunale;

Visti i  pareri  favorevoli  del  Responsabile  del  Servizio  AA.GG.-Contenzioso in  merito  alla  regolarità 
tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lvo n. 267/2000;

D E L I B E R A

Per i motivi indicati in premessa che si intendono qui integralmente riportati;

1)  Di costituirsi ritualmente nel giudizio promosso dal Sig. Marciante Emanuele dinnanzi al Giudice di 
Pace  di Brindisi con atto ritualmente notificato agli atti dell’Ufficio Contenzioso;

2) Di demandare al  Responsabile del Settore Affari  Generali  - Servizio Contenzioso, per quanto in 
premessa riportato, l’adozione degli atti gestionali consequenziali diretti alla costituzione e difesa del 
Comune di Oria, nel rispetto della regolamentazione interna vigente e delle condizioni economiche ivi 
previste;

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000

Delibera di G.C. N° 87 del 06/07/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

Delibera di G.C. N° 87 del 06/07/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 30/06/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile.

Oria, lì 30/06/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Angelica Sabba

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 30/06/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

IL SINDACO
F.to Cosimo Ferretti

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1063

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza 06/07/2017

Oria, lì 06/07/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 06/07/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 06/07/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 06/07/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 87 del 06/07/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	D E L I B E R A

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 06/07/2017

